Муниципальное образование Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»
шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«25» апреля 2024 года                                                                                   №15

О внесении изменений в решение Совета

депутатов МО «Город Ивангород» от

26.12.2011 № 131 «Об утверждении

положений об оплате труда работников Совета

депутатов муниципального образования

«Город Ивангород Кингисеппского

муниципального района Ленинградской

области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов МО «Ивангородское

городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от

26.12.2011 № 131 «Об утверждении положений об оплате труда работников Совета

депутатов муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области»:

1.1. В наименовании и тексте решения в соответствующем падеже слова «МО «Город

Ивангород» заменить словами «МО «Ивангородское городское поселение», слова

«муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области» заменить на слова «муниципального образования

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области»;

1.2. Приложение 1 к решению дополнить пунктом 5 следующего содержания:

        «5. Ответственность представителя нанимателя (работодателя) за задержку

заработной платы и других выплат, причитающихся работнику.

При нарушении представителем нанимателя (работодателем) установленного срока

соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и

(или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с

уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой

действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от

начисленных, но не выплаченных в срок сумм и (или) не начисленных своевременно сумм

в случае, если вступившим в законную силу решением суда было признано право

работника на получение неначисленных сумм, за каждый день задержки начиная со дня,

следующего за днем, в который эти суммы должны были быть выплачены при

своевременном их начислении в соответствии с трудовым законодательством и иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным

договором, соглашением, локальным нормативным актом, трудовым договором, по день

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=12453&dst=100163

фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок

заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов

(денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.

    Обязанность по выплате указанной денежной компенсации возникает независимо от

наличия вины представителя нанимателя (работодателя).»

1.3. Приложение 2 к решению дополнить пунктом 5 следующего содержания:

        «5. Ответственность представителя нанимателя (работодателя) за задержку

заработной платы и других выплат, причитающихся работнику.

При нарушении представителем нанимателя (работодателем) установленного срока

соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и

(или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с

уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой

действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от

начисленных, но не выплаченных в срок сумм и (или) не начисленных своевременно сумм

в случае, если вступившим в законную силу решением суда было признано право

работника на получение неначисленных сумм, за каждый день задержки начиная со дня,

следующего за днем, в который эти суммы должны были быть выплачены при

своевременном их начислении в соответствии с трудовым законодательством и иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным

договором, соглашением, локальным нормативным актом, трудовым договором, по день

фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок

заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов

(денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.

    Обязанность по выплате указанной денежной компенсации возникает независимо от

наличия вины представителя нанимателя (работодателя).»

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

            3. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить в сетевом

издании «Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское поселение».

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии

по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Ивангородское

городское поселение».

Глава МО «Ивангородское городское поселение»                                       В.М. Карпенко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=12453&dst=100163

	2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
	3. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить в сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское поселение».